
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
18. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.05.2019 

  

čís. 0231/RMOb_Mich/1822/18 
- 

0244/RMOb_Mich/1822/18 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Vladimír Kozel 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/11  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.05.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0231/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0175/19 Schválení poskytnutí slev z nájmu v kulturním 

domě - školní představení žáků z Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvková organizace 

0232/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0177/19 Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí 

nadačního příspěvku pro projekt “Multižánrový 

festival MichalFest 2019” 

0233/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0179/19 Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 2, 

Sládečkova 92 

0234/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0180/19 Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 3, Panská 87 

0235/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0181/19 Žádost o ukončení Smlouvy o správě a údržbě 

areálu 

0236/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0182/19 Účetní závěrka ZŠ UKříže a MŠ Sládečkova 

0237/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0185/19 Účetní závěrka 

0238/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0183/19 Rozpočtové opatření 

0239/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0188/19 Žádost o sepsání a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě na stavbu Ostrava-Michálkovice 147/5, 

příp. NNk 

0240/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0187/19 Závěrečný účet 

0241/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0184/19 Dohoda o vytěžení poškozených stromů a jejich 

úhradě 

0242/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0186/19 Nabídky k odkupu částí pozemků v k.ú. 

Michálkovice 

0243/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0194/19 Změna rozpočtu 

0244/RMOb_Mich/1822/18 RMOb/0199/19 Žádost o udělení výjimky z obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2012, o 

zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, 

ve znění pozdějších změn a doplňků - ohňostroj 

(svatba) 

  
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/11  
  

  

 
RMOb/0175/19 
Schválení poskytnutí slev z nájmu v kulturním domě - školní představení žáků z 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
poskytnutí slev z nájmu v Kulturním domě v Michálkovicích na celkem dvě školní představení 

pro Mgr. Janu Toflovou, pedagožku při Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, 

příspěvková organizace, ve výši 50 % dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

  

2) schvaluje 

  
poskytnutí slevy z nájmu v Kulturním domě v Michálkovicích na celkem jedno školní 

představení pro Mgr. Ondřeje Sobaňskeho, pedagoga při Waldorfské základní škole a mateřské 

škole Ostrava, příspěvková organizace, ve výši 50 % dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 28.06.2019 

 referent sociálních věcí a kultury 
 

  

 
RMOb/0177/19 
Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku pro projekt 
“Multižánrový festival MichalFest 2019” 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku projektu č. 611 z Nadačního programu 

2019 mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Michálkovice, a Nadací 

LANDEK Ostrava, IČ 60340053, se sídlem na adrese Vítkovická 3108/11, Ostrava, dle přílohy 

č. 1 tohoto materiálu. 

  

2) pověřuje 

  
starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 31.05.2019 

 referent sociálních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/11  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvýší příjmy na § 3312 pol. 2321 o 30.000 Kč, 

zvýší výdaje na § 3312 pol. 5169 o 30.000 Kč. 

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 31.05.2019 

 Účetní 
 

  

 
RMOb/0179/19 
Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 2, Sládečkova 92 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) se seznámila 

  
s žádostí nájemce bytu č. 2 v bytovém domě na ul. Sládečkova 92, Ostrava-Michálkovice, 

XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXX, o 

prodloužení platnosti nájemní smlouvy k bytu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 6/2018 ze dne 19.11.2018 sXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX X, Ostrava, na dobu určitou do 30.06.2021 dle 

přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

3) pověřuje 

  
starostu městského obvodu podpisem dodatku dle odst. 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Olga Weissová,  

 referent ohlašovny a správy nemovitostí 
 

  

 
RMOb/0180/19 
Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 3, Panská 87 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/11  
  

1) se seznámila 

  
s žádostí nájemce bytu č. 3 v bytovém domě na ul. Panská 87, Ostrava-Michálkovice, XXXXX 

XXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o prodloužení platnosti nájemní 

smlouvy k bytu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 6/2017 ze dne 14.06.2017 sXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XX, Ostrava-Michálkovice, na dobu určitou do 

30.06.2021 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

3) pověřuje 

  
starostu městského obvodu podpisem dodatku dle odst. 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Olga Weissová,  

 referent ohlašovny a správy nemovitostí 
 

  

 
RMOb/0181/19 
Žádost o ukončení Smlouvy o správě a údržbě areálu 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) bere na vědomí 

  
žádost XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení Smlouvy o správě a údržbě areálu 

sportoviště -  pozemek p.č.17/10-ostatní plocha, sportoviště v k.ú. Michálkovice k 31.5.2019, 

která byla uzavřena dne 22.9.2014. 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením Dohody o ukončení Smlouvy o správě a údržbě areálu, pozemek p.č.17/10-ostatní 

plocha, sportoviště, k.ú.Michálkovice. 

  

3) pověřuje 

  
místostarostu městského obvodu podpisem dohody dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/11  
  

  

 
RMOb/0182/19 
Účetní závěrka ZŠ UKříže a MŠ Sládečkova 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava -Michálkovice, U Kříže 28, 

71500 Ostrava – Michálkovice za rok 2018. Součástí účetní závěrky je  rozvaha, výkaz zisku 

a  ztrát, příloha a inventarizační zápis. 

b) účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava- Michálkovice , Sládečkova 

80, 71500 Ostrava – Michálkovice za rok 2018 Součástí účetní závěrky je  rozvaha, výkaz 

zisku a  ztrát, příloha a inventarizační zápis. 

  
 

  

 
RMOb/0185/19 
Účetní závěrka 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) se seznámila 

  
s návrhen na schválení účetní závěrky městského obvodu Michálkovice zpracovanou k 

rozvahovému dni 31.12.2018 za účetní období 1.1.2018 do 31.12.2018 

  

2) doporučuje 

  
ZMOb Michálkovice schválit účetní závěrku městského obvodu Michálkovice za rok 

2018  bez výhrad. 

  

  

3) doporučuje 

  
ZMOb Michálkovice schválit převod výsledku hospodaření za rok 2018 na účet 432 Výsledek 

hospodaření minulých účetních období. 

  

4) pověřuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/11  
  

  
starostu městského obvodu Michálkovice předložit návrhy dle bodu 2 a 3 tohoto usnesení k 

rozhodnutí ZMOb Michálkovice. 

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 28.06.2019 

 Účetní 
 

  

 
RMOb/0183/19 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) souhlasí 

  
s rozpočtovým opatřením rady města, kterým se 

zvýší příjmy 

neinvestiční přijaté transfery z VPS SR           

pol.4111 ÚZ 98348  org. 516                                                 o     58  tis. Kč 

zvýší výdaje 

běžné výdaje na  

§ 6117  pol.5021 ÚZ 98348                                              o     38  tis. Kč 

§ 6117  pol.5169 ÚZ 98348                                             o      20  tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 31.05.2019 

 Účetní 
 

  

 
RMOb/0188/19 
Žádost o sepsání a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na stavbu 
Ostrava-Michálkovice 147/5, příp. NNk 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/11  
  

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ing. Martin Barteček, IČ 47195355, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 

Praha 2-Vinohrady, na základě plné moci ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, o souhlas vlastníka dotčeného pozemku 

p.č.147/10, ul. Na Vršku, k.ú.Michálkovice s umístěním zemní elektrické přípojky pro 

napojení pozemku p.č. 147/5, k.ú.Michálkovice a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti. 

  

2) souhlasí 

  
jako vlastník dotčeného pozemku p.č.147/10, ul. Na Vršku, k.ú.Michálkovice s umístěním 

zemní elektrické přípojky NNk pro pozemek p.č.147/5, k. ú. Michálkovice. 

  

3) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na kabelové 

vedení NNk na pozemku p.č.147/10, k. ú. Michálkovice dle přílohy. 

  

4) pověřuje 

  
místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení. 

  
 

  

 
RMOb/0187/19 
Závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) doporučuje 

  
ZMOb Michálkovice schválit závěrečný účet městského obvodu Michálkovice za rok 2018 a 

vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

  

  

2) doporučuje 

  
ZMOb Michálkovice schválit výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava Michálkovice, U Kříže 28 za rok 2018 a rozdělení hospodářského výsledku takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/11  
  

- do rezervního fondu  97 280,84 Kč 

  

3) doporučuje 

  
ZMOb Michálkovice schválit výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava Michálkovice, Sládečkova 80 za rok 2018 a rozdělení hospodářského výsledku takto: 

-  do rezervního fondu 122 677,92 Kč 

-  do fondu odměn         20 000,00 Kč 

  

  

4) doporučuje 

  
ZMOb Michálkovice schválit Mateřské škole Ostrava - Michálkovice, Sládečkova 80, 

příspěvková organizace, převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 

investičního ve výši 50 000,- Kč.  

  

5) pověřuje 

  
starostu městského obvodu Michálkovice předložit návrhy dle bodu 1,2,3 a 4 tohoto usnesení k 

rozhodnutí ZMOb Michálkovice. 

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 28.06.2019 

 Účetní 
 

  

 
RMOb/0184/19 
Dohoda o vytěžení poškozených stromů a jejich úhradě 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) souhlasí 

  
s uzavřením dohody o vytěžení poškozených stromů a jejich úhradě mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Michálkovice, a Radomírem Slívou, nar. 12. 06. 1978, trvale 

bytem nám. Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/11  
  

2) pověřuje 

  
místostarostu k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Charisa Sobková Mavridis, T: 31.05.2019 

 referent státní správy a samosprávy 
 

  

 
RMOb/0186/19 
Nabídky k odkupu částí pozemků v k.ú. Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) souhlasí 

  
s vykoupením částí pozemků parc. č. 310/26; 310/27; 496/3; 674/2; 347/7 a 536/1 v k.ú. 

Michálkovice, z finančních prostředků statutárního města Ostravy a s následným svěřením 

předmětných částí pozemků městskému obvodu Michálkovice 

  

2) pověřuje 

  
místostarostu k postoupení žádostí k dořešení statutárnímu městu Ostrava 

  

 Vyřizuje: Bc. Charisa Sobková Mavridis, T: 14.06.2019 

 referent státní správy a samosprávy 
 

  

 
RMOb/0194/19 
Změna rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) doporučuje 

  
předložit zastupitelstvu městského obvodu ke schválení změnu rozpočtu 

Rozdělení volných zdrojů          1 905 000,- pol.8115 

§ 3612 pol.6121        ORJ 162     ORG 1600009000000                91 000,- Kč 

§ 3612 pol.5171        ORJ 162                                                       264 000,- Kč 

§ 2212 pol.5171                                                                             520 000,- Kč 

§ 3745 pol.5169                                                                               30 000,- Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/11  
  

§ 6409 pol.5901                                                                           1000 000,- Kč 

  

  

  

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 30.06.2018 

 Účetní 
 

  

 
RMOb/0199/19 
Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 
4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn 
a doplňků - ohňostroj (svatba) 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb_Mich/1822/18 

 

Rada městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2012, o 

zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

účelem konání ohňostroje v sobotu 8. června 2019 od 21:30 hodin na Dole Michal v Ostravě v 

rámci konání svatby, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 31.05.2019 

 referent sociálních věcí a kultury 
 

 


